

Studentenfutter

hergestellt im Hause Rapunzel

Zutaten

Sultaninen* geölt (Sultaninen*, Sonnenblumenöl*), CASHEWKERNE*(21,00%), PARANUSSKERNE*, MANDELN*, HASELNÜSSE*

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

**aus biologischer Erzeugung

Allgemein

Die schmackhafte und beliebte Mischung aus fruchtig-süßen Sultaninen sowie knackigen, ganzen Nüssen ist der ideale Snack für zwischendurch. Mit Sorgfalt für Sie von Rapunzel im Allgäu gemischt.

Herstellung

Die verschiedenen Zutaten werden im Hause Rapunzel schonend gemischt.

Ursprung der Hauptzutat(en)

Diverse Länder

Verwendung

Pausensnack für Schule, Sport und Büro. Achtung, Nüsse können in die Atemwege von kleinen Kindern gelangen.

Lagerhinweis

Bitte kühl und trocken lagern!

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung

Studentenfutter

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ	1985 kJ
Brennwert kcal	477 kcal
Fett	29,50 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,90 g
Kohlenhydrate	38,70 g
davon Zucker	34,30 g
Ballaststoffe	6,7 g
Eiweiß	10,70 g
Salz	0,030 g

Allergene

RAPUNZEL Naturkost GmbH & Co. KG

USt-IdNr.: DE 129088402

Eier oder Eierzeugnisse

Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose

Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l SO₂)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse